ПРОТОКОЛ № 13
Заседания Контрольного комитета
Ассоциации Саморегулируемая организация
«Газораспределительная система. Проектирование»

«28» января 2020 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»
- Зайцева А.В., начальник Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
Члены Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»:
- Беляева Ирина Александровна, главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Немудрякина В.М., главный специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П»;
- Семенова Ю.В., ведущий специалист Контрольно-регистрационного отдела Ассоциации СРО «ГС.П», - секретарь Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П».
Приглашенные эксперты:
- Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т.
Кворум по всем вопросам повестки дня имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. 	О графике контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2020 году и работе Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

РЕШЕНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ СРО «ГС.П»

1. СЛУШАЛИ:
Директора Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишина Б.Т., который доложил об утвержденном им графике контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2020 году.
Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. доложил, что согласно графику контрольных мероприятий в отношении членов Ассоциации СРО «ГС.П» в 2020 году, утвержденному 20 января 2020 года, запланировано 107 контрольных мероприятий в отношении 107 организаций. Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. добавил, что на первый квартал 2020 года запланировано 21 контрольное мероприятие в отношении 21 члена Ассоциации СРО «ГС.П».
Указанный график согласно п. 10 ч. 2 ст. 7 Федерального закона от 01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» размещен в сети Интернет на официальном сайте Ассоциации СРО «ГС.П» www.sroproject.ru в электронной форме, доступен для скачивания.
Также Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. дал указание членам Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» о том, что в отношении организаций, которые будут приняты в члены Ассоциации СРО «ГС.П» в 2020 году, контрольные мероприятия необходимо будет провести в 2021 году в связи с тем, что такие организации проверяются на соответствие требованиям к членству в Ассоциации СРО «ГС.П», а также законодательства Российской Федерации в области саморегулирования при подаче заявления о приеме.
На основании вышеизложенного Директор Ассоциации СРО «ГС.П» Данилишин Б.Т. предложил членам Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» приступить к работе в соответствии с основными функциями комитета согласно п. 4.1. Положения о Контрольном комитете (утверждено решением Совета Ассоциации СРО «ГС.П», протокол № 501 от 08.07.2019г.).

ГОЛОСОВАЛИ: 	За – 4 (100 %)
				Против – 0 (0 %)
				Воздержались – 0 (0 %)

ПОСТАНОВИЛИ:
Членам Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П» приступить к работе в соответствии с основными функциями комитета.

Председатель 					      ______________      А.В. Зайцева
Контрольного комитета Ассоциации СРО «ГС.П»

[bookmark: _GoBack]Секретарь 						     ______________   Ю.В. Семенова
4